Traducción de Aprobación Técnica Europea ETA-08/0339
1
17-08-2010
British Board of Agrement
(Consejo Británico de
Homologación)
Bucknalls Lane
Garston

Ín
di
ce
 (
A
nc
la
je
ci
nc
a
do
)
(d)/(d0) (l)   (df) (hnom) (hef) (tfix) (hnom) (hef) (tfix) (Tinst)
[mm] [mm]   [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
M8/8 60  B M8x60/10 9    40 32 10 15 R-XPT-08060/10
 65 b M8x65/15 9    40 32 15 15 R-XPT-08065/15
 75 C M8x75 10/25 9 55 47 10 40 32 25 15 R-XPT-08075/10
 80 d M8x80 15/30 9 55 47 15 40 32 30 15 R-XPT-08080/15
 85 D. M8x85 20/35 9 55 47 20 40 32 35 15 R-XPT-08085/20
 90 e M8x90
25x40
9 55 47 25 40 32 40 15 R-XPT-08090/25
 95 E M8x95 30/45 9 55 47 30 40 32 45 15 R-XPT-08095/30
 100 F M8xl00
35/50
9 55 47 35 40 32 50 15 R-XPT-08100/35
 105 f M8xlO5
40/55
9 55 47 40 40 32 55 15 R-XPT-081-5/40
 115 G M8xll5 50/65 9 55 47 50 40 32 65 15 R-XPT-08115/50
Traducción de Aprobación Técnica Europea ETA-08/0339
9
17-08-2010
Página 9 de la Aprobación Técnica Europea ETA-08/0339 emitida el día 28 de julio del 2010.
ANEXO 2 DETALLES DE MONTAJE (cont.)
Cuadro 1. Detalles de montaje (cont.)
M8/8 120 H M8x120 55/70 9 55 47 55 40 32 70 15 R-XPT-08120/55
 140 K M8x140 75/90 9 55 47 75 40 32 900 15 R-XPT-08140/75
 150 L M8x150 85/100 9 55 47 85  40 32 100 15 R-XPT-08150/85
M10/10 65 B M10x65/5 11 - - - 49 39 5 30 R-XPT-10065/5
 80 D M 10x80 10/20 11 59 49 10 49 39 20 30 R-XPT-10080/10
 85 d M 10x85 15/25 11 59 49 15 49 39 25 30 R-XPT-10085/15
 90 e M 10x90 20/30 11 59 49 20 49 39 30 30 R-XPT-10090/20
 95 E M 10x95 25/35 11 59 49 25 49 39 35 30 R-XPT-10095/25
 115 G M 10x115 45/55 11 59 49 45 49 39 55 20 R-XPT-10115/45
 120 H M 10x120 50/60 11 59 49 50 49 39 60 30 R-XPT-10120/50
 130 J M 10x130 60/70 11 59 49 60 49 39 70 30 R-XPT-10130/60
 140 K M 10x140 70/80 11 59 49 70 49 39 80 30 R-XPT-10140/70
 150 L M 10x150 80/90 11 59 49 80 49 39 90 30 R-XPT-10150/80
 180 P M10x180110/120 11 59 49 110 49 39 120 30 R-XPT-10180/110
M12/12 80 D M12x80/5 13 - - - 60 48 5 50 R-XPT-12080/5
 100 F M12x100 5/25 13 80 68 5 60 48 25 50 R-XPT-12100/5
 105 f M 12x105 10/30 13 80 68 10 60 48 30 50 R-XPT-12105/10
 110 G M12x110 15/35 13 80 68 15 60 48 35 50 R-XPT-12110/15
 120 h M 12x120 25/45 13 80 68 25 60 48 45 50 R-XPT-12120/25
 125 H M 12x125 30/50 13 80 68 30 60 48 50 50 R-XPT-12125/30
 135 J M 12x135 40/60 13 80 68 40 2 0 48 2 0 20 R-XPT-12135/40
 140 K M 12x140 45/65 13 80 68 45 60 48 65 50 R-XPT-12140/45
 150 L M 12x150 55/75 13 80 68 55 60 48 75 50 R-XPT-12150/55
 160 M M 12x160 65/85 13 80 68 65 60 48 85 50 R-XPT-12160/65
 180 P M12x180 85/105 13 80 68 85 60 48 105 50 R-XPT-12180/85
M16/16 100 F M16x100/5 18 - - - 80 65 5 100 R-XPT-16100/5
 105 f M16x105/10 18 - - - 80 65 10 100 R-XPT-16105/10
 125 H M16x125 5/25 18 100 85 5 80 65 25 100 R-XPT-16125/5
 130 J M 16x130 10/30 18 100 85 10 80 65 30 100 R-XPT-16130/10
 140 K M 16x140 20/40 18 100 85 2 0 80 65 40 100 R-XPT-16140/20
 150 L M 16x150 30/50 18 100 85 30 80 65 50 100 R-XPT-16150/30
Traducción de Aprobación Técnica Europea ETA-08/0339
10
17-08-2010
 160 M M 16x160 40/60 18 100 85 40 80 65 60 100 R-XPT-16160/40
 180 P M 16x180 60/80 18 100 85 60 80 65 80 100 R-XPT-16180/60
M20/20 125 H M20x125/5 22    99 79 5 200 R-XPT-20125/5
 140 K M20x140/20 22 - - - 99 79 20 200 R-XPT-10125/5
 160 M M 20x160 20/40 22 119 99 20 99 79 40 200 R-XPT-20160/20
 165 m M 20x165 25/45 22 119 99 25 99 79 45 200 R-XPT-20165/25
ANEXO 2 DETALLES DE MONTAJE (cont.)
Cuadro 2. Parámetros mínimos de montaje
D
iá